
 

1

 

 

 

 

 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
    

                                                                                        Αριθμός Απόφασης 123/2025 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 9/31.03.2025, της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ:  «Έγκριση πίνακα ΙΙ για έργα που προτείνονται για ένταξη στο ΥΠΟ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΤΑ». 
 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 31-03-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση 
η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 09/27.03.2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 
και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει και τα άρθρα 8 & 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α΄163). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος.  2.Χριστοφόρου Ευάγγελος – μέλος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος – μέλος.  

5. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος/ 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα -μέλος 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης ως 
κατεπείγον και αφορά τo θέμα : Έγκριση πίνακα ΙΙ, σχετ.: Το υπ’ αρ. πρωτ. 1939/27-01-2025 
έγγραφο γραφείο Δημάρχου και έχοντας υπόψη: το παραπάνω σχετικό έγγραφο και την εγκύκλιο 8 
του Υπουργείου Εσωτερικών με αρ. πρωτ. 9234/18-02-2025, σας θέτω υπόψη σας αντίγραφο του 
Πίνακα ΙΙ για ΕΡΓΑ ΠΟΥ ΠΡΟΤΕΙΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΕΝΤΑΞΗ ΣΤΟ ΥΠΟ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΤΑ, με φορέα 
Χρηματοδότησης το Υπουργείο Εσωτερικών, προκειμένου να ληφθεί σχετική απόφαση για Έγκριση 
πίνακα ΙΙ. Το σώμα έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, σύμφωνα με την παρ. 7 τού 
άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 

Κατόπιν τούτων ο Πρόεδρος κάλεσε μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής 

- Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010», του ν.5056/2023 (163 Α’), την εγκύκλιο 8 του 
Υπουργείου Εσωτερικών με αρ. πρωτ. 9234/18-02-2025 και την εισήγηση του Δημάρχου, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Την έγκριση του συνημμένου Πίνακα ΙΙ, ο οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης, για έργα που προτείνονται για ένταξη στο ΥΠΟ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΤΑ, με φορέα 
Χρηματοδότησης το Υπουργείο Εσωτερικών. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 123/2025 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΒ0ΑΩΡΘ-ΦΘ1



 

2

 
 

 

Α1366/27.03.2025 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ 

ΖΗΜΙΩΝ

Α/Α 
ΥΠΟΔΟΜ

ΗΣ

ΠΛΗΓΕΙΣΑ 
ΥΠΟΔΟΜΗ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

(Περιφέρεια / 
Δήμος)

ΦΟΡΕΑΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 

(ΚΥΡΙΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ)

ΚΟΣΤΟΣ 
ΕΠΑΝΑΦΟΡΑΣ 

ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΑΠΌ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ 
ΖΗΜΙΩΝ 

ΑΠΟΔΟΧΗ/ΤΡΟΠΟ
ΠΟΙΗΣΗ / 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤ
ΗΤΑ 

ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜ
ΕΝΟΣ Π/Υ 

ΕΡΓΟΥ ΕΠΑ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜ
ΕΝΟΣ ΤΙΤΛΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ 

ΕΠΑ

ΦΟΡΕΑΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
(ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΕΠΑ)

ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6 ΣΤΗΛΗ 7 ΣΤΗΛΗ 8 ΣΤΗΛΗ 9 ΣΤΗΛΗ 10 ΣΤΗΛΗ 11

1
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 2.000.000,00 ΕΔ1

ΣΥΝΟΛΟ 2.000.000,00

ΕΠΕΞΗΓΗΣΕΙΣ:
ΣΤΗΛΗ 1: ο Α/Α της Επιτροπής Καταγραφής Ζημιών που έχει συμπληρωθεί στο εισαγωγικό πεδίο «ΠΡΑΞΗ/ΕΙΣ ΟΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ/ΩΝ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΖΗΜΙΩΝ» του 

Πίνακα.
ΣΤΗΛΗ 2: ο α/α της καταγραφείσας υποδομής σύμφωνα με το υπόδειγμα του ΠΙΝΑΚΑ Ι που έχει υποβληθεί από την οικεία Επιτροπή Καταγραφής Ζημιών.
ΣΤΗΛΗ 3: η περιγραφή της πληγείσας υποδομής σύμφωνα με τον ΠΙΝΑΚΑ Ι  που έχει υποβληθεί από την οικεία Επιτροπής Καταγραφής Ζημιών. 
ΣΤΗΛΗ 4: η χωροθέτηση της πληγείσας υποδομής σύμφωνα με τον ΠΙΝΑΚΑ Ι  που έχει υποβληθεί από την οικεία Επιτροπής Καταγραφής Ζημιών.
ΣΤΗΛΗ 5: ο φορέας που έχει την αρμοδιότητα για την πληγείσα υποδομή.
ΣΤΗΛΗ 6: η εκτίμηση του συνολικού κόστους για την επαναφορά της κατεστραμμένης υποδομής σε ασφαλή και λειτουργική κατάσταση σύμφωνα με τον ΠΙΝΑΚΑ Ι                                                                                      

που έχει υποβληθεί από την οικεία Επιτροπής Καταγραφής Ζημιών.
ΣΤΗΛΗ 7: καταχωρείται μία από τις ακόλουθες ενδείξεις:

ΑΠΟΔΟΧΗ: εφόσον το έργο προτείνεται ως έχει στο ΠΙΝΑΚΑ Ι  της οικείας Επιτροπής Καταγραφής Ζημιών.
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ: εφόσον το έργο περιλαμβάνει βελτίωση της ανθεκτικότητας ή εφαρμογή κατάλληλων μέτρων πρόληψης νέων κινδύνων …….
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ: εφόσον το έργο δεν περιλαμβάνεται στη λίστα του ΠΙΝΑΚΑ Ι της επιτροπής καταγραφής ζημιών και προτείνεται από τον Δήμο/Περιφέρεια . 
Σε αυτή την περίπτωση συμπληρώνονται ανάλογα οι ΣΤΗΛΕΣ 1-6

ΣΤΗΛΗ 8: καταχωρείται μία από τις ακόλουθες ενδείξεις σύμφωνα με το άρθρο 2, παρ. 2 της παρούσας:
ΕΔ 1: το έργο αφορά στην επαναφορά της πληγείσας υποδομής σε κατάσταση ασφαλή και λειτουργική σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία,
ΕΔ 2: εφόσον το έργο συνιστά σε τροποποίηση του π/υ που έχει καταγραφεί στον ΠΙΝΑΚΑ Ι από την επιτροπή καταγραφής ζημιών αφορά σε βελτίωση 
αλλά ζητείται η βελτίωση της ανθεκτικότητας υφιστάμενης υποδομής αρμοδιότητας ΟΤΑ, σε– αφορά εξαιρετικά ευάλωτες περιοχές
ΕΔ 3: το έργο αφορά στην εφαρμογή κατάλληλων μέτρων πρόληψης νέων κινδύνων καταστροφών στις πληγείσες υποδομές αρμοδιότητας OTA προκειμένου 
να μετριαστούν/αντιμετωπιστούν οι αρνητικές επιπτώσεις μελλοντικών ακραίων κλιματικών γεγονότων.

ΣΤΗΛΗ 9: ο εκτιμώμενος νέος προϋπολογισμός σύμφωνα με τα στοιχεία που προτείνονται από το Δήμο/Περιφέρεια.
ΣΤΗΛΗ 10: ο προτεινόμενος τίτλος του έργου στο ΕΠΑ.
ΣΤΗΛΗ 11: ο φορέας που θα υλοποιήσει το προτεινόμενο έργο στο ΕΠΑ.

Αμαλιάδα,  27/03/2025

ΠΡΑΞΗ/ΞΕΙΣ ΟΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ/ΩΝ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΖΗΜΙΩΝ (αναφέρονται με Α/Α όλες οι Επιτροπές Καταγραφής Ζημιών που έχουν 
υποβάλει ΠΙΝΑΚΑ Ι)

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ & ΠΗΝΕΙΑΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ
ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ ΙΟΥΝΙΟΥ & ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2024, ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΦΘΙΝΟΠΩΡΟΥ-

XΕΙΜΩΝΑ 2024 
Α1029/27.03.2025 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας

ΠΡΑΞΗ ΚΗΡΥΞΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΣΕ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ/ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ)
ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ

ΑΔΑ: ΨΒ0ΑΩΡΘ-ΦΘ1


		2025-04-01T12:07:56+0300
	Athens




